
Contacto

Teléfono 917802666
Fax 917802987
Correo Electrónico contratacion_maper@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8 (desp. 2E24)
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2093319001600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2019 a
las 10:55 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

Objeto del Contrato: Explotación del servicio de bar, cafetería y restauración en el CDSCM "San Jorge" -
Madrid

Valor estimado del contrato 728.099,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55000000 - Servicios comerciales al por menor de hostelería y restauración.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Oferta más favorable para la Administración

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRUST DE CATERING, S.L.
NIF B30852842

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d954bf55-5291-454e-9e58-e27cc206902f


Lugar

MECONET

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 917802666
Correo Electrónico contratacion_maper@et.mde.es

Dirección Postal

C/ Prim 6-8 (desp. 2E24)
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 728.099,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 728.099,16 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 728.099,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 728.099,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2019
Plazo de Formalización Del 01/09/2019 al 14/04/2021

Observaciones: El plazo de ejecución (cláusula 17 del PCAP(, será desde el 01 de agosto de 2019 o la fecha de
formalización del contrato si fuese posterior a ésta, hasta el 14 de abril de 2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2019 a las 12:00
Observaciones: Explotación del servicio de bar, cafetería y restauración en el CDSCM "San Jorge" - Madrid

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

MECONET

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/06/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS EN LA PRESTACION DEL SERVICIO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
TARIFA DE PRECIOS

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwOt0Y%2B%2Bua4 uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 29/05/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/29/pdfs/BOE-B-2019-23764.pdf

ID 0000004298833 |  2019-830114 | Wed, 31 Jul 2019 10:55:37:890 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84426412349795985765759969770538435072 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwOt0Y%2B%2Bua4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/05/29/pdfs/BOE-B-2019-23764.pdf

